

## اخبار

### صعود ۸ پله‌ای مجتبی عابدینی

مجتبی عابدینی به واسطه عملکردی که در مسابقات جایزه بزرگ مسکو داشت، در رده‌بندی فدراسیون جهانی شمشیربازی ۸ پله صعود کرد و در رده پانزدهم ایستاد.
رنکینگ جدید فدراسیون جهانی شمشیربازی با لحاظ کردن عملکرد و نتایج شمشیربازان شرکت‌کننده در رقابت‌های اخیر و از جمله مسابقات جایزه بزرگ مسکو اعلام شده است.

در این رده‌بندی مجتبی عابدینی که در مسکو موفق به کسب مدال برنز شد با ۸ پله صعود صاحب جایگاه پانزدهم شده است.

علی پاکدامن هم در رنکینگ جدید فدراسیون جهانی شمشیربازی صعود داشته است. وی از رده دوازدهم به دهم صعود کرده تا همچنان برترین شمشیرباز ایران در رنکینگ جهانی باشد.

در این رنکینگ محمد رهبری و محمد فتوحی در رده‌های بیست و ششم و پنجاه و سوم قرار گرفتند. این دو شمشیرباز کشورمان به ترتیب یک و ۱۶ پله سقوط داشتند.

■ ■ ■

### اینیستادر آستانه حضور در لیگ قطر

رسانه‌های قطری از مذاکره آندرس اینیستا با یکی از باشگاه‌های این کشور سخن به میان آوردند. به نقل از الشروق، آندرس اینیستا، کاپیتان بارسلونا آخرین روزهای حضور خود در این تیم را پشت سر می‌گذارد. بازیکن محبوب نوکمپ چند هفته پیش بود که اعلام کرد فصل آخر حضورش در آبی‌واناری‌ها را تجربه می‌کند. پیش از این از لیگ چین به‌ عنوان مقصد بعدی اینیستا سخن به میان می‌آمد اما به نظر می‌رسد که قطری‌ها همچون زاوی به دنبال شکار اینیستا هستند. روزنامه الشرق نوشت که اینیستا در حال مذاکره با یک باشگاه قطری است و این احتمال زیاد است که او هم مانند زاوی حضور در لیگ ستارگان قطر را انتخاب کند. با توجه به اینکه جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر برگزار می‌شود مسؤولان فوتبال این کشور با پرداخت رقم‌های نجومی به دنبال جذب ستاره‌های بزرگ هستند تا به میزبانی خود رسمیت و اعتبار بیخشند و چنین بازیکنانی را به عنوان سفیر انتخاب کنند. با توجه به تجربه خوبی که زاوی درالسد داشته، اصلا بعید نیست که اینیستا هم‌سوسه به حضور در لیگ ستارگان قطر شود و این احتمال وجود دارد که این دو بازیکن باز دیگر همبازی شوند.

■ ■ ■

### سر مربی الهلال عربستان مشخص شد

باشگاه الهلال سرانجام برای جایگزینی رامون دیاز به جمع‌بندی نهایی رسید و یک مربی پرتغالی جذب خواهد کرد. به نقل از یورو اسپورت عربی، الهلال عربستان با وجود اینکه عنوان قهرمانی در لیگ عربستان را کسب کرد اما در لیگ قهرمانان آسیا عملکرد نامیدکننده‌ای از خود نشان داد و در رده چهارم جدول رده‌بندی جای گرفت. یورو اسپورت عربی در گزارشی نوشت که سامی الجابر با جورج ژسوس، سرمربی اسپورتینگ لیسبون پرتغال به توافق نهایی رسیده و این مربی باتجربه بزودی وارد عربستان می‌شود تا قرارداد خود را به صورت نهایی امضا کند.

■ ■ ■

### پایان شکست‌ناپذیری بارسلونا

### با یک نتیجه عجیب

بارسلونا برابر لوانته یک شکست عجیب را تجربه کرد و نتوانست در لالیگا شکست‌ناپذیر بماند. بارسلونا یکشنبه در آخرین بازی هفته سی و هفتم لالیگا برابر لوانته قرار گرفت و ۵ بر ۴ مغلوب میزبانش شد. لوانته خیلی زود به گل رسید و بوتانگ توانست در دقیقه ۸ گلزنی کند. او در دقیقه ۳۰ دبل کرد تا اختلاف به ۲ گل برسد. با این حال فیلیپ کوتینیو توانست یکی از گل‌ها را دقایقی بعد جبران کند. در لحظات پایانی نیمه اول بازم هم میزبان به گل رسید و شرایط برای بارسا سخت شد. در ۴۵ دقیقه دوم بوتانگ هت‌تریک کرد و نتیجه به ۴ بر یک را رقم زد. شاگردان ارنستو والرده که نمی‌خواستند نخستین شکست فصل را در لالیگا تجربه کنند حمله کردند اما باز هم دروازه‌شان را باز شده دیدند. آبی‌واناری‌ها یک شکست باورنکردنی را تا دقیقه ۵۵ تجربه کردند اما کوتینیو با ۲ گل پیاپی خود اختلاف را دوباره به ۲ گل رساند. حمله‌های بارسلونا ادامه داشت تا اینکه داور یکی پنالتی به نفع این تیم اعلام کرد و لوییس سوارس توانست نتیجه را ۵ بر ۴ کند. شاگردان والورده در نبود لیونل مسی ۲۰ دقیقه فرصت جبران داشتند اما نتوانستند گل پنجم را به ثمر برسانند و شکست‌ناپذیری‌شان پایان یافت. آبی‌واناری‌ها در ۳۶ هفته گذشته در لالیگا مغلوب نشده بودند و می‌توانستند با یک رکورد خیره‌کننده قهرمانی‌شان را در این بازی‌ها به ثبت برسانند. بارسلونای ۹۰ امتیازی چند هفته پیش جشن قهرمانی گرفته بود. پیش از این دیدار، اسپانیول برابر مالاگا قرار گرفت و ۴ بر یک پیروز شد.

## بازی برگشت استقلال مقابل ذوب‌آهن در آسیا

# صعود با بوی باروت



■ **تدبیر قلعه‌نویی برای دفاع ذوب‌آهن چیست؟**
دغدغه اصلی سرمربی ذوب‌آهن برای بازی با استقلال غیبت ۲ مدافع میانی تیمش است. ذوب‌آهن در حالی در ورزشگاه آزادی بازی برگشت از مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با استقلال را برگزار می‌کند که ۲ مدافع اصلی خود را در اختیار ندارد. خالد شفیعی به دلیل مصدومیت و محمد نژادمهدی به دلیل اخراج در بازی رفت نمی‌توانند در مسابقه امروز به میدان بروند و همین موضوع کار امیر قلعه‌نویی را برای خط دفاع سخت خواهد کرد. اگرچه بازیکنی مثل وحید محمدزاده در ترکیب ذوب‌آهن حضور دارد که بتواند جای خالی این نفرت‌را پر کند اما مشخص نیست کدام بازیکن به عنوان زوج محمدزاده فعالیت خواهد کرد. در این بین به احتمال فراوان گئورگی ولسیانی، بازیکن گرجستانی ذوب‌آهن که در بازی‌های گذشته به عنوان هافبک تدافعی به میدان رفته، در خط دفاعی و در کنار محمدزاده بازی کند. در این صورت اما قلعه‌نویی مجبور خواهد شد تغییراتی را در ترکیب ذوب‌آهن ایجاد کند و بازیکنان دیگری را هم به کار بگیرد. از این رو ممکن است تغییرات زیاد در ترکیب باعث ضربه زدن به این تیم مقابل استقلال شود. ذوب‌آهن که بازی رفت را به سود خود پایان داده، هرگز دوست ندارد در بازی برگشت بازنده

شود و حالا قطعاً امیر قلعه‌نویی تلاش خواهد کرد با اتخاذ بهترین تصمیم ممکن برای پوشش جای خالی غایبان تیمش بتواند نتیجه‌ای مطلوب به دست آورد.
■ **اعتراض عجیب ذوب‌آهن به استقلال**
باشگاه ذوب‌آهن به حضور یکی از کارمندان باشگاه استقلال در کادر اجرایی بازی با این تیم در لیگ قهرمانان آسیا معترض است. دیدار ۲ تیم استقلال و ذوب‌آهن امروز در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. با این حال مسؤولان باشگاه ذوب‌آهن از اینکه حامدافضلی یکی از کارمندان باشگاه استقلال در کادر اجرایی و برگزاری این مسابقه حضور دارد معترض هستند.

باشگاه ذوب‌آهن می‌گوید نباید یکی از کارکنان باشگاه استقلال به عنوان همکار ناظر AFC در بازی استقلال و ذوب‌آهن حضور داشته باشد و این مساله خلاف مقررات است. مسؤولان باشگاه ذوب‌آهن معتقدند فضلی از سوی فدراسیون فوتبال برای حضور در کادر اجرایی و برگزاری این مسابقه انتخاب شده است.
■ **طعنه ژنرال به زمانی؟**
امیر قلعه‌نویی در کنفرانس خبری خود چندبار به تعدادی از مدیران باشگاه استقلال طعنه زد. او گفت: «متأسفانه یکسری دوستان بعد از قهرمانی

### ۱۰ نفر از بازیکنان جام جهانی ۲۰۱۴ در لیست روسیه

## بازماندگان

هستند که دومین تجربه جهانی خود را پشت‌سر می‌گذارند و باقی نفرت‌از جمله محمدانصاری، وریا غفوری، رامین رضاییان، مرتضی پورعلی‌گنجی و…

اولین حضور جهانی خود را تجربه می‌کنند. در خط هافبک هم تنها احسان حاج‌صفی دومین جام‌جهانی خود را پشت‌سر می‌گذارد. جواد نکونام، کاپیتان تیم‌ملی در برزیل از فوتبال خداحافظی کرده است و در ادامه سرمربی تیم‌ملی اعتقادی به آندرانیک تیموریان ندارد اما حضور

بعد از ظهر یکشنبه لیست ۳۵ نفره بازیکنان مدنظر کادر فنی تیم‌ملی ایران برای حضور در جام‌جهانی روسیه‌از سوی کارلوس کی‌روش منتشر شد. پس از کش‌وقوس فراوان، سرمربی پرتغالی تیم‌ملی ایران فهرست ۳۵ نفره مدنظر خود را برای حضور در اردوهای آمادگی پیش از جام‌جهانی اعلام کرد که وجود برخی بازیکنان باعث شگفتی اهالی فوتبال شد. اما نکته جالب توجه این است که در این لیست ۳۵ نفره تنها ۱۰ بازیکن سابقه حضور در جام‌جهانی را دارند و به عبارت بهتر تنها ۱۰ بازیکن از لیست منتشر شده، در جام‌جهانی برزیل با پیراهن ایران به میدان رفته‌اند.

در درون دروازه تیم‌ملی ایران با رحمان احمدی، علیرضا حقیقی و دنیل داوری جام‌جهانی ۲۰۱۴ برزیل را پشت‌سر گذاشت و حالا علیرضا

چهره‌هایی مانند مهدی ترابی، سامان قدوس، وحید امیری و سروش رفیعی در خط هافبک تیم‌ملی، ایران را به یکی از تیم‌های جذاب گروه B مسابقات

تبدیل می‌کند. اما نیمه تهاجمی تیم ایران تفاوت زیادی با دیگر خطوط دارد و توسط بازیکنان باتجربه اشغال شده است. در خط آتش تیم‌ملی تنها مهدی طارمی و کاوه رضایی نخستین حضور جهانی خود را تجربه می‌کنند و باقی بازیکنان مانند اشکان دژاگه، مسعود شجاعی، علیرضا جهانبخش، رضا قوچان‌نژاد و کریم انصاری‌فرد سابقه همراهی ایران در برزیل را دارند.

از ۳۵ نفر اعلام شده توسط کی‌روش، تنها ۲۳ بازیکن تیم‌ملی ایران را در روسیه همراهی می‌کنند و ۱۲ نفر از این فهرست خط می‌خورند.

<b>کیوسک</b>	<b>مارکا</b>	<b>مونودوپورتیوو</b>	<b>توتواسپورت</b>	<b>آ.اس</b>
<b>خدا حافظ لالیگای بدون شکست</b>	<b>خدا حافظ لالیگای بدون شکست</b>	<b>پایان بازی های بدون شکست</b>	<b>هفتمین قهرمانی زیبا</b>	<b>خدا حافظ رکورد شکست ناپذیری</b>

که بیرانوند خورد شاید به بهای از دست دادن جام‌جهانی برای او تمام شود. عملکرد ضعیف این گلر در بازی دیروز مشهود بود و حالا کی‌روش باید تصمیم مهمی را درباره خط دروازه تیمش بگیرد. بازی تا آخرین دقیقه با تساوی پیش می‌رفت که سرانجام کاپیتان سیدجلال حسینی در قامت یک نجات‌دهنده ظاهر شد و توانست گل پیروزی‌بخش بازی را برای قرمزها به ثمر برساند. پرسپولیس با این برد به جمع ۸ تیم برتر آسیا صعود کرد.

## صعود شیرین و تاریخی پرسپولیس با گلزنی سیدجلال

## کاپیتان در قامت سوپرمن

ارائه دادند چیزی فراتر از واژه بد بود. هوادار در آزادی همه‌چیز را مهیای یک برد پر گل کرده بود اما بازی ضعیف خیلی از بازیکنانی که خود را از لیست تیم‌ملی خط خورده می‌دیدند موجب شد قرمزها بازی دور از انتظاری را ارائه دهند. آنچه علویور، احمدزاده، سیامک نعمتی و بازیکنان دیگر

## گزارش

برنامه عجیب سعودی برای انتقال قدرت در فوتبال **تقابل با زیاده‌خواهی**
عربستان و همپیمانانش پروژه جدیدی را آغاز کردند و به دنبال جاه‌جویی قدرت در کنفدراسیون فوتبال آسیا هستند. به گزارش فارس، در سال‌های اخیر ورزش و بویژه فوتبال دارد به سمتی می‌رود که به نظر می‌رسد سیاست حرف اول را می‌زند. سردمدار سیاسی‌کاری در زمینه ورزش در منطقه خاورمیانه بدون شک سعودی‌ها هستند. نخستین قدم عربستان برای ایجاد تغییرات در زمینه ورزش پس از قطع رابطه سعودی‌ها با ایران کلید خورد.

■ **پروژه شکست خورده «زمین بی طرف»**
«زمین بی طرف» واژه‌ای بود که عربستان به دایره‌المعارف فوتبالی تزریق کرد و در این چند سال گذشته با اعمال نفوذ و لابی‌های گسترده با دلارهای نفتی موفق شد این واژه را در آسیا تثبیت کند و هر موقع دلش خواست با بهانه‌های واهی به این واژه من‌درآوردی پناه ببرد. اگر چه سعودی‌ها در این پروژه عظیم و گسترده خود در آسیا در قبال ایران تاحدودی موفق شدند اما اعمال نفوذ آنها در قبال قطر، میزبان جام‌جهانی ۲۰۲۲ فایده‌ای نداشت و شکست بزرگی به همراه همپیمانانش خورد.

■ **علت تنش سعودی‌ها با شیخ سلمان چیست؟**

این شکست بزرگ سعودی‌ها از قطر معادلات را بهم زد و آنها مقصر اصلی این ناکامی را کسی جز شیخ سلمان، رئیس بحرینی AFC نمی‌دانستند. شیخ سلمان به خاطر هجوم‌های گسترده سعودی‌ها کم‌کم خودش را به طرفی که سلمان متعادل کرد. خاطر نفوذی که قطری‌ها در شرکت آسیا به خاطر حق پخش داشتند، او بهترین گزینه پیش روی خود را قطر دانست البته نقش کلیدی ایران را نیز نباید در این بین فراموش کرد چون اگر چه نفوذ ایران در AFC به اندازه عربستان نیست ولی یکی از قدرت‌های فوتبال آسیاست و شیخ سلمان متحد شدن با ایران و قطر به همراه ژاپن به عنوان نماینده قدرت‌مند شرق آسیا را ترجیح داد.

■ **کلید خوردن تغییر قدرت در AFC (تأسیس فدراسیون من‌درآوردی)**

خشم سعودی‌ها از شیخ سلمان که اکنون برای آنها مهره سوخته به شمار می‌آید، آنها را به این فکر انداخت تا توازن قدرت را در AFC بهم بریزند و شروع به یارکشی کنند. نخستین اقدام عربستان روز گذشته کلید خورد. فدراسیون من‌درآوردی با نام «فدراسیون جنوب غرب آسیا» یارکشی اولیه سعودی‌ها با ۹ کشور آسیایی از جمله کویت، بحرین، امارات، یمن، پاکستان، هند، بنگلادش، سریلانکا و مالدیو بود. با نگاه به ۹ کشور همپیمان سعودی متوجه می‌شوید که هیچ کدام از این کشورها به غیر از امارات نفوذ چندانی در AFC ندارند ولی رای آنها می‌تواند برای سعودی‌ها در آینده سرنوشت‌ساز باشد. ایجاد فدراسیونی به این عنوان وی دسیسه سعودی‌ها برای تغییر قدرت به نفع خودشان را می‌دهد. عادل عزت، رئیس فدراسیون فوتبال عربستان که به عنوان رئیس این فدراسیون من‌درآوردی سعودی‌ها گماشته شد در شرایط کنونی بهترین گزینه برای جانشینی شیخ سلمان AFC است.

■ **نقش شبکه بین اسپورت قطر در تعیین رئیس جدید AFC**

شبکه بین اسپورت قطر بدون شک مهم‌ترین فاکتور برای تعیین رئیس جدید کنفدراسیون فوتبال آسیاست. این شبکه قطری حق پخش لیگ قهرمانان آسیا در منطقه خاورمیانه و حق پخش جام‌جهانی ۲۰۱۸ را در این منطقه دارد و بدون شک وزنه سنگینی برای قطری‌ها و همپیمانان شان در این رقابت سخت با سعودی‌ها است. کشورهای شرق آسیا بیش از ۷۰ درصد درآمد خود را از حق پخش به دست می‌آورند و نفوذ بین اسپورت در میان کشورهای شرق انکارناپذیر است. این نفوذ زیاد می‌تواند در رقابت بزرگ پیش‌رو برای انتخاب رئیس AFC تاثیرگذار باشد. شیخ سلمان با همپیمان شدن با قطری‌ها می‌تواند با اعمال نفوذ آنها در منطقه شرق و حتی برخی کشورهای غربی بار دیگر بر منصب قدرت بنشیند.

■ **نقش کلیدی ایران برای شکست سعودی‌ها**

بدون شک ایران به همراه همپیمانان خود مثل عراق، سوریه و چین می‌تواند نقشی موثر در انتخاب رئیس AFC داشته باشد تا برنامه‌های سعودی طبق میل آنها پیش نرود. آرای شرق آسیا توانایی خنثی کردن دسیسه بزرگ سعودی‌ها را دارد؛ باید منتظر ماند و دید قدم‌های بعدی عربستان و همپیمانانش برای این پروژه بزرگ چه خواهد بود.